
  

 

 

All' albo online 

 Agli atti – Fascicolo progetto 

 

 

Al DSGA Bisanti Rosalba - sede 

All’Albo on line 

Al Sito WEB - Amm. Trasparente 

Agli atti – Fascicolo progetto 

 

Oggetto: Incarico gestione amministrativa e contabile Progetto “Brolo in smart”  

               “10.8.6A-FESRPON-SI-2020-246”        CUP E82G20000500007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, 

nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti 

finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali; 

VISTA la candidatura 1024657 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 25/04/2020; 

VISTA la delibera  n. 116, verbale n. 21 del  Consiglio d’Istituto del 24/04/2020, di approvazione del progetto; 

VISTA la lettera  di autorizzazione prot. n. Prot. AOODGEFID 10461 del 5/052020; 

VISTO il Decreto di Modifica al Programma Annuale prot. n. 2737 del 5/05/2020; 

VISTA la ripartizione dei costi del progetto ed in particolare la voce afferente alle spese generali; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa  e contabile, nonchè la  

gestione della piattaforma di progetto; 

RITENUTO che la figura del D. S. G. A. attende a tale funzione (vedi p. 6.2.3 delle disposizioni per l'attuazione 

delle iniziative cofinanziate FSE/FESR 2014-2020); 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL 'INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO 

VIA ROMA – 98061 BROLO (ME) 

C. F. 94007200838 C.M. MEIC83900A, Tel. 0941/581174 

sito web: www.icbrolo.edu.it 

e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - e-mail cert.: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT




  

                                                                      DETERMINA 

di conferire al Direttore SS.GG.AA., Rosalba Bisanti, nata a Tortorici (ME) il 08/02/1967 – C. F. BSN 

RLB 67B 48L 308M , in virtù della qualifica ricoperta, l’incarico di svolgere n. 6 ore di attività per la 

gestione  amministrativa e contabile del seguente progetto: 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo  Importo 

Autorizzato 

forniture  

Importo 

Autorizzato spese 

generali  

Importo 

Autorizzato 

progetto  

10.8.6A  10.8.6A-

FESRPON-SI-

2020-246  

BROLO IN 

SMART  

€ 12.480,00  € 520,00  € 13.000,00  

Lo svolgimento dell’incarico prevede, presumibilmente,la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio ed a 

fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, verrà riconosciuto un compenso orario 

lordo dipendente di euro 18,50 previsto dalla tabella dei compensi allegato 6 del CCNL 2007. 

L' impegno di spesa graverà sull’aggregato di spesa A03/5 “Smart class Avviso 4878/2020” 10.8.6A-FESRPON-

SI-2020-246,  inserito in Programma annuale 2020. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto 

a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

               Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci      
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


